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„Bo każdy anioł ma skrzydła pełne roboty” — relacja
z warsztatów artystycznych z elementami
arteterapii

W mikołajkowe przedpołudnie w naszej bibliotece odbyły się ostatnie zajęcia z projektu „Książka ma moc”, który był
realizowany od marca dzięki dotacji, jaką udało się nam pozyskać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
priorytet „Partnerstwo dla książki”. W warsztatach artystycznych z elementami arteterapii — zatytułowanych „Bo
każdy anioł ma skrzydła pełne roboty” — wzięli udział uczniowie klasy 3 c z MZS nr 6 w Gorlicach.

Mąka, sól, woda, kakao, przyprawa do piernika i cynamon to doskonały przepis na niezastąpioną świąteczną masę
solną, która dostarcza mnóstwa doskonałej zabawy oraz rozwija zdolności manualne. Jak wiadomo kreatywna zabawa
i nauka jednocześnie to doskonały sposób na rozwijanie wyobraźni, a także możliwość opowiedzenia o swoich
przeżyciach, nastrojach czy uczuciach. Zajęcia plastyczne pozwalają odkryć talenty i możliwości oraz spędzić miło
czas w gronie swoich rówieśników. I dokładnie tak było w naszej bibliotece podczas warsztatów artystycznych, w
trakcie których dzieci bawiły się masą solną, tworząc urocze anioły oraz świąteczne zawieszki na choinkę. Uczestnicy
zajęć mieli możliwość zrealizowania swoich najbardziej fantastycznych pomysłów, kreując niepowtarzalne,
indywidualne dzieła sztuki.

Anioł Stróż — motyw przewodni naszych warsztatów — to nie tylko biblijna postać z ogromnymi skrzydłami, bowiem
aniołem, ziemskim aniołem, może być każdy z nas. I to już tylko od nas zależy, kogo otoczymy anielską opieką. Jak się
okazało uczestnicy zajęć to wspaniali aniołowie, którzy są niezastąpionymi pomocnikami dla swoich najbliższych:
mamy, taty, cioci, wujka babci, dziadka, siostry, brata czy przyjaciela. Z pewnością każdy z nas ma także swojego
opiekuna, który się o nas troszczy, wspiera w trudnych momentach, pomaga, jest tuż obok, czuwa, by w odpowiednim
momencie zareagować — ostrzec, podać pomocną dłoń czy pocieszyć. Wystarczy tylko rozejrzeć się dookoła, uważnie
słuchać i otworzyć swoje serce.

Zajęcia łączące zabawę z edukacją poszerzają wiedzę, rozwijają zmysł estetyczny i wykształcają wrażliwość na sztukę,
w tym tworzoną własnoręcznie. Korzystnie wpływają na ogólny rozwój osobowości dziecka, rozwijając jego
kreatywność, wrażliwość oraz spostrzegawczość. Jednym z najważniejszych celów naszych zajęć była wzajemna
inspiracja, rozwijanie zainteresowań artystycznych oraz eksperyment twórczy. Mamy nadzieję, że nasze warsztaty
zachęciły uczestników do samodzielnych prób artystycznych oraz poznawania swoich nieograniczonych możliwości
twórczych.
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